

**Obiectivul:** Biroul National de Statistica

**Obiectul:** Lucrari de reparatie la etaj III al Biroului National de Statistica din mun.Chisinau ,str.Grenoble 106

**Devizul:** Lucrari de reparatie la etaj III al Biroului National de Statistica din mun.Chisinau ,str.Grenoble 106

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 1 100 035,55 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Capitolul 1.Lucrari de constructii Capitolul 1.1. Incaperi -Birouri Capitolul 1.1. Incaperi -Birouri Capitolul 1.1.1.Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	22,68000	17,27	391,69
					17,27	391,69
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie BCA de 6-8 cm grosime.	m2	107,00000	54,77	5 860,22
					54,28	5 807,79
3	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2	74,71000	37,28	2 785,42
					37,01	2 764,87
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	195,29000	24,11	4 708,15
					22,20	4 336,38
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	269,10000	12,10	3 256,76
					11,10	2 987,66
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	39,00000	9,05	352,81
					9,05	352,81
7	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.	m	232,00000	6,63	1 537,97
					6,58	1 526,37
8	RpCO56B	Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2	70,96000	38,65	2 742,80
					38,65	2 742,80
9	RpCO56B	Demontarea constructiilor din OSB la pereti	m2	21,17000	38,65	818,28
					38,65	818,28
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	3,36000	160,58	539,55
					157,90	530,55
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.1.Demolari</b>				<b>22 993,65</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>22 259,19</b>
		<b>Capitolul 1.1.2. Consolidari goluri</b>				
11	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	26,75000	87,59	2 342,93
					43,18	1 154,96
12	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	296,50000	26,46	7 845,77
					2,88	853,45
13	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv.	m3	4,16000	1 148,89	4 779,39
					271,39	1 128,99
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.2. Consolidari goluri</b>				<b>14 968,08</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 137,39</b>
		<b>Capitolul 1.1.3.Pereti noi.Finisari</b>				
14	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatje, cu inaltimea pina la 4 m.	m2	87,30000	242,12	21 136,74
					110,33	9 632,09
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	174,60000	4,27	745,96
					1,23	215,39
16	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	174,60000	21,13	3 689,23
					8,22	1 435,91
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	174,60000	71,76	12 528,84

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			50,17	8 759,05
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	174,60000	4,27	745,96
					1,23	215,39
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	174,60000	27,91	4 873,17
					22,62	3 948,75
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	174,60000	4,27	745,96
					1,23	215,39
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	174,60000	39,22	6 847,99
					22,62	3 948,75
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.3.Pereti noi.Finisari</b>				<b>51 313,87</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>28 370,72</b>
		<b>Capitolul 1.1.4. Pereti placati cu ghips carton.Finisari</b>				
22	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane cu înălțimea pînă la 4 m :pereti fara izolatie (de exclus placi termoizolante)	m2	95,83000	163,26	15 644,85
					73,48	7 041,73
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,83000	4,27	409,43
					1,23	118,22
24	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	95,83000	21,13	2 024,85
					8,22	788,11
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,83000	71,76	6 876,51
					50,17	4 807,45
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,83000	4,27	409,43
					1,23	118,22
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	95,83000	27,91	2 674,66
					22,62	2 167,29
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,83000	4,27	409,43
					1,23	118,22
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	95,83000	39,22	3 758,55
					22,62	2 167,29
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.4. Pereti placati cu ghips carton.Finisari</b>				<b>32 207,71</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>17 326,51</b>
		<b>Capitolul 1.1.5.Pereti existenti.Finisari</b>				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	269,10000	4,27	1 149,71
					1,23	331,96
31	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	269,10000	21,13	5 685,99
					8,22	2 213,08
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	269,10000	71,76	19 309,92
					50,17	13 499,78
33	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	269,10000	70,98	19 101,79
					49,34	13 278,47
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	269,10000	4,27	1 149,71
					1,23	331,96
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	269,10000	27,91	7 510,72
					22,62	6 085,97
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	269,10000	39,22	10 554,38
					22,62	6 085,97
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.5.Pereti existenti.Finisari</b>				<b>64 462,20</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>41 827,18</b>
		<b>Capitolul 1.1.6.Coltari din aluminiu</b>				
37	CK18C	Coltari din aluminiu.	m	178,80000	19,94	3 565,18
					10,69	1 911,59
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.6.Coltari din aluminiu</b>				<b>3 565,18</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 911,59</b>
		<b>Capitolul 1.1.7.Tavane</b>				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2	195,29000	248,54	48 537,04

		"Armstrong"(600x600 mm), inclusiv sistemul-grila.			90,46	17 666,71
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.7.Tavane</b>				<b>48 537,04</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>17 666,71</b>
		<b>Capitolul 1.1.8.Pardosele</b>				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact sau echivalent	m2	195,29000	4,82	942,02
					1,23	240,91
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	195,29000	58,14	11 354,92
					28,78	5 621,23
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori) =1,0050	m2	195,29000	112,60	21 989,08
					9,62	1 879,10
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact sau echivalent	m2	195,29000	4,82	942,02
					1,23	240,91
43	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300*600 mm-modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	195,29000	213,81	41 754,30
					45,23	8 833,36
44	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv.	m	154,52000	51,40	7 942,47
					20,56	3 176,93
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.8.Pardosele</b>				<b>84 924,80</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>19 992,43</b>
		<b>Capitolul 1.1.9.Timplarie usi</b>				
45	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	22,68000	1 463,07	33 182,46
					74,02	1 678,68
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle-pentru usi	buc	12,00000	176,03	2 112,42
					102,80	1 233,60
47	CK33B	Miner cromat la usi	buc	12,00000	170,72	2 048,61
					39,48	473,70
48	pret de piata	Lacata	buc	12,00000	143,77	1 725,26
					0,00	0,00
49	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre -p/u usi din lemn	m	62,40000	66,81	4 169,21
					3,29	205,27
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.9.Timplarie usi</b>				<b>43 237,96</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 591,26</b>
		<b>Capitolul 1.1.10.Vopsire corpuri de incalzit</b>				
50	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura -inclusiv tevile	m2	25,20000	65,28	1 644,96
					34,13	860,07
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.10.Vopsire corpuri de incalzit</b>				<b>1 644,96</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>860,07</b>
		<b>Capitolul 1.2.Incaperea sanitara WC Capitolul 1.2.1.Demolari</b>				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,67000	17,27	97,92
					17,27	97,92
52	RpCO56A	Demontari: glasvanduri	m2	8,84000	17,27	152,67
					17,27	152,67
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile.	buc	4,00000	9,05	36,19
					9,05	36,19
54	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.	m	25,00000	6,63	165,73
					6,58	164,48
55	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc	3,00000	45,23	135,70
					45,23	135,70
56	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor	m	18,00000	2,47	44,41
					2,47	44,41
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	29,88000	65,92	1 969,81
					65,79	1 965,86
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	15,36000	33,27	511,08
					32,07	492,65
59	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	2,17000	165,10	358,28
					162,42	352,46
60	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3	0,90000	160,58	144,52
					157,90	142,11

61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	64,30000	12,10	778,18
					11,10	713,88
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.1.Demolari</b>				<b>4 394,49</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>4 298,34</b>
		<b>Capitolul 1.2.2.Pereti</b>				
62	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatje, cu inaltimea pina la 4 m (rezistent la umezeala)	m2	16,60000	232,13	3 853,30
					100,35	1 665,73
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2	56,94000	4,82	274,66
					1,23	70,24
64	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti.	m2	56,94000	194,35	11 066,27
					94,58	5 385,16
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2	89,60000	4,82	432,20
					1,23	110,53
66	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 300x600 mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor -modelul se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2	89,60000	264,04	23 657,82
					100,74	9 026,66
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.2.Pereti</b>				<b>39 284,26</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>16 258,32</b>
		<b>Capitolul 1.2.3.Pardosea</b>				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2	15,36000	4,82	74,09
					1,23	18,95
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,36000	58,14	893,09
					28,78	442,12
69	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori) =1,0050	m2	15,36000	112,60	1 729,49
					9,62	147,80
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ghidroizol" intr-un strat	m2	15,36000	26,39	405,30
					5,76	88,42
71	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 400x400:la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	15,36000	213,81	3 284,07
					45,23	694,76
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.3.Pardosea</b>				<b>6 386,04</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 392,05</b>
		<b>Capitolul 1.2.4.Tavan</b>				
72	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"(600x600 mm), inclusiv sistemul-grila.	m2	15,36000	248,54	3 817,55
					90,46	1 389,53
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.4.Tavan</b>				<b>3 817,55</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 389,53</b>
		<b>Capitolul 1.2.5.Tamplarie-usi</b>				
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (3 buc.)	m2	5,67000	1 672,64	9 483,85
					33,31	188,85
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.5.Tamplarie-usi</b>				<b>9 483,85</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>188,85</b>
		<b>Capitolul 1.2.6.Vopsire corpuri de incalzit</b>				
74	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura -inclusiv tevile	m2	2,00000	65,28	130,55
					34,13	68,26
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.6.Vopsire corpuri de incalzit</b>				<b>130,55</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>68,26</b>
		<b>Capitolul 1.2.7.Apeduct si canalizare</b>				
75	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(in set)	buc	1,00000	736,39	736,39
					67,85	67,85
76	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat	buc	1,00000	4 390,52	4 390,52

		pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.in set cu masa suport,usi rafturi			76,07	76,07
77	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	2,00000	1 978,69	3 957,39
					193,26	386,53
78	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00000	1 752,42	1 752,42
					30,84	30,84
79	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00000	286,66	286,66
					13,57	13,57
80	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00000	1 126,96	1 126,96
					14,39	14,39
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate MV 200x200,Vents	buc	3,00000	101,45	304,35
					20,56	61,68
82	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR ,D=20mm)	m	46,00000	78,52	3 611,96
					12,75	586,37
83	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic.	m	46,00000	6,58	302,64
					6,58	302,64
84	IC38G	Teu PPR,D= 20 mm	buc	18,00000	16,44	295,83
					9,46	170,24
85	IC38G	Cot PPR,D=20 mm	buc	18,00000	16,44	295,83
					9,46	170,24
86	IC38G	Mufa PPR,D=20mm	buc	22,00000	16,44	361,57
					9,46	208,07
87	SD06A	Olandez FI PPR,D=20 mmx1/2"	buc	8,00000	68,60	548,78
					17,27	138,16
88	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	26,00000	44,31	1 152,19
					13,16	342,12
89	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m	20,00000	41,22	824,44
					10,28	205,60
90	SB09C	Teu PVC 90 grade,D= 50 mm.	buc	8,00000	38,25	306,02
					9,05	72,37
91	SB09E	Teu PVC 90 grade,D=110 mm.	buc	8,00000	41,20	329,62
					11,51	92,11
92	SB09E	Cot PVC 90 grade,D= 110 mm.	buc	6,00000	41,20	247,22
					11,51	69,08
93	SB09E	Cot PVC 45 grade ,D=110 mm.	buc	6,00000	41,20	247,22
					11,51	69,08
94	SB07E	Piesa de capat PVC avind diametrul de 110 mm.	buc	2,00000	25,58	51,16
					11,51	23,03
95	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena,D= 75 mm.	buc	2,00000	99,16	198,31
					11,92	23,85
96	SB09E	Manson PVC,D=110 mm.	buc	2,00000	41,20	82,41
					11,51	23,03
97	SB09C	Manson PVC,D=50 mm.	buc	2,00000	38,25	76,50
					9,05	18,09
98	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4".Шаровый кран d16 mm	buc	8,00000	100,30	802,41
					9,87	78,95
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.7.Apeduct si canalizare</b>				<b>22 288,80</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 243,96</b>
		<b>Capitolul 1.3.Coridor Capitolul 1.3.1. Demolari</b>				
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	6,44000	17,27	111,22
					17,27	111,22
100	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2	59,37000	24,11	1 431,32
					22,20	1 318,30
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	192,33000	12,10	2 327,65
					11,10	2 135,32
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	6,00000	9,05	54,28
					9,05	54,28

103	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.	m	65,00000	6,63	430,90
					6,58	427,65
104	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica	buc	3,00000	6,99	20,97
					6,99	20,97
<b>TOTAL Capitolul 1.3.1. Demolari</b>						<b>4 376,35</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>4 067,74</b>
<b>Capitolul 1.3.2.Pereti</b>						
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	192,33000	4,27	821,71
					1,23	237,26
106	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	192,33000	21,13	4 063,86
					8,22	1 581,72
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	192,33000	71,76	13 801,10
					50,17	9 648,50
108	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	269,10000	70,98	19 101,79
					49,34	13 278,47
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	192,33000	4,27	821,71
					1,23	237,26
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	192,33000	27,91	5 368,03
					22,62	4 349,74
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	192,33000	4,27	821,71
					1,23	237,26
112	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor (Structura decorativa va fi aleasa de beneficiar)	m2	192,33000	234,08	45 020,53
					135,90	26 137,95
113	CK18C	Coltari din aluminiu.	m	12,20000	19,94	243,26
					10,69	130,43
<b>TOTAL Capitolul 1.3.2.Pereti</b>						<b>90 063,72</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>55 838,59</b>
<b>Capitolul 1.3.3.Tavan</b>						
114	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"(600x600 mm), inclusiv sistemul-grila.	m2	59,37000	248,54	14 755,72
					90,46	5 370,85
<b>TOTAL Capitolul 1.3.3.Tavan</b>						<b>14 755,72</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>5 370,85</b>
<b>Capitolul 1.3.4.Pardosea</b>						
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact sau echivalent	m2	59,37000	4,82	286,38
					1,23	73,24
116	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	59,37000	58,14	3 452,00
					28,78	1 708,91
117	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori) =1,0050	m2	59,37000	112,60	6 684,89
					9,62	571,26
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact sau echivalent	m2	59,37000	4,82	286,38
					1,23	73,24
119	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 300 *600 mm:-modelul se coordoneaza cu beneficiarul.	m2	59,37000	213,81	12 693,70
					45,23	2 685,42
120	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv.	m	55,90000	51,40	2 873,31
					20,56	1 149,30
<b>TOTAL Capitolul 1.3.4.Pardosea</b>						<b>26 276,67</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>6 261,37</b>
<b>Capitolul 1.3.5.Tamplarie-usi</b>						
121	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu geam termopan, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	3,22000	1 678,39	5 404,43
					39,06	125,79
<b>TOTAL Capitolul 1.3.5.Tamplarie-usi</b>						<b>5 404,43</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>125,79</b>
<b>Capitolul 1.3.6.Vopsire corpuri de incalzit</b>						
122	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura-inclus tevide	m2	1,40000	65,28	91,39
					34,13	47,78

		<b>TOTAL Capitolul 1.3.6.Vopsire corpuri de incalzit</b>				<b>91,39</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>47,78</b>
		<b>Capitolul 1.4.Hol (intrare lift) Capitolul 1.4.1.Demolari</b>				
123	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	51,91000	12,10	628,24
					11,10	576,33
124	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	6,00000	9,05	54,28
					9,05	54,28
125	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.	m	23,00000	6,63	152,47
					6,58	151,32
		<b>TOTAL Capitolul 1.4.1.Demolari</b>				<b>834,99</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>781,93</b>
		<b>Capitolul 1.4.2.Pereti</b>				
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,91000	4,27	221,78
					1,23	64,04
127	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	51,91000	21,13	1 096,84
					8,22	426,91
128	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,91000	71,76	3 724,93
					50,17	2 604,14
129	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	51,91000	70,98	3 684,78
					49,34	2 561,45
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,91000	4,27	221,78
					1,23	64,04
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	51,91000	27,91	1 448,83
					22,62	1 174,00
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,91000	4,27	221,78
					1,23	64,04
133	CF62A	Acoperire decorativa aa suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor (Structura decorativa va fi aleasa de beneficiar)	m2	51,91000	234,08	12 151,07
					135,90	7 054,65
134	CK18C	Coltari din aluminiu.	m	10,00000	19,94	199,39
					10,69	106,91
		<b>TOTAL Capitolul 1.4.2.Pereti</b>				<b>22 971,19</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>14 120,16</b>
		<b>Capitolul 1.4.3.Tavan</b>				
135	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"(600x600 mm), inclusiv sistemul-grila.	m2	26,72000	248,54	6 640,94
					90,46	2 417,20
		<b>TOTAL Capitolul 1.4.3.Tavan</b>				<b>6 640,94</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>2 417,20</b>
		<b>Capitolul 1.4.4.Pardosea</b>				
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact sau echivalent	m2	26,72000	4,82	128,89
					1,23	32,96
137	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori) =1,0050	m2	26,72000	112,60	3 008,59
					9,62	257,10
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact sau echivalent	m2	26,72000	4,82	128,89
					1,23	32,96
139	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm -modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	26,72000	213,81	5 712,91
					45,23	1 208,60
140	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv.	m	16,76000	51,40	861,48
					20,56	344,59
		<b>TOTAL Capitolul 1.4.4.Pardosea</b>				<b>9 840,76</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 876,21</b>
		<b>Capitolul 1.4.5.Vopsire corpuri de incalzit</b>				
141	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.-inclusiv tevile	m2	1,40000	65,28	91,39
					34,13	47,78
		<b>TOTAL Capitolul 1.4.5.Vopsire corpuri de incalzit</b>				<b>91,39</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>47,78</b>
		<b>Capitolul 1.5.Casa scarii Capitolul 1.5.1.Demolari</b>				

142	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	74,97000	12,10	907,32
					11,10	832,35
143	RpCP45A	Demontarea balustrada	kg	87,56000	2,51	220,06
					2,47	216,03
		<b>TOTAL Capitolul 1.5.1.Demolari</b>				<b>1 127,37</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 048,37</b>
		<b>Capitulul 1.5.2.Pereti</b>				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,96000	4,27	320,26
					1,23	92,47
145	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	74,96000	21,13	1 583,88
					8,22	616,47
146	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	74,96000	71,76	5 378,93
					50,17	3 760,47
147	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	74,96000	70,98	5 320,96
					49,34	3 698,83
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,96000	4,27	320,26
					1,23	92,47
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	74,96000	27,91	2 092,17
					22,62	1 695,30
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,96000	4,27	320,26
					1,23	92,47
151	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 600x600 mm , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor-modelul se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2	3,41000	264,04	900,37
					100,74	343,54
152	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor (Structura decorativa va fi aleasa de beneficiar)	m2	71,56000	234,08	16 750,74
					135,90	9 725,12
153	CK18C	Coltari din aluminiu.	m	15,00000	19,94	299,09
					10,69	160,37
		<b>TOTAL Capitulul 1.5.2.Pereti</b>				<b>33 286,92</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>20 277,50</b>
		<b>Capitolul 1.5.3.Tavan,inclusiv partea inferioara a scarilor</b>				
154	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	19,02000	9,46	179,88
					9,46	179,88
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,02000	4,27	81,26
					1,23	23,46
156	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	19,02000	84,51	1 607,34
					62,91	1 196,62
157	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	19,02000	21,13	401,89
					8,22	156,42
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,02000	4,27	81,26
					1,23	23,46
159	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	19,02000	27,91	530,86
					22,62	430,16
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,02000	4,27	81,26
					1,23	23,46
161	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	19,02000	39,22	745,98
					22,62	430,16
		<b>TOTAL Capitolul 1.5.3.Tavan,inclusiv partea inferioara a scarilor</b>				<b>3 709,74</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>2 463,62</b>
		<b>Capitolul 1.5.4. Pardosea</b>				
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact sau echivalent	m2	14,76000	4,82	71,20
					1,23	18,21
163	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din	m2	14,76000	213,81	3 155,79



		adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600*600 mm-modelul se coordoneaza cu beneficiarul			45,23	667,62
164	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv.	m	28,99000	51,40	1 490,11
					20,56	596,03
165	CH06A	Balustrade din aluminiu nichelat	m	7,50000	1 015,51	7 616,36
					37,01	277,56
		<b>TOTAL Capitolul 1.5.4. Pardosea</b>				<b>12 333,45</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 559,43</b>
		<b>Capitolul 1.6.Evacuarea gunoi</b>				
166	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	101,20000	121,72	12 317,58
					121,72	12 317,58
167	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	101,20000	18,50	1 872,60
					18,50	1 872,60
168	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (evacuarea gunoiului)	t	101,20000	64,50	6 527,40
					0,00	0,00
		<b>TOTAL Capitolul 1.6.Evacuarea gunoi</b>				<b>20 717,58</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>14 190,18</b>
		<b>Capitolul 2.Lucrari de montare</b>				
169	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l.	buc	1,00000	131,58	131,58
					131,58	131,58
		<b>TOTAL Capitolul 2.Lucrari de montare</b>				<b>131,58</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>131,58</b>
		<b>Capitolul 3.Utilaj</b>				
170	Pret de piata	Boiler V=50 l	buc	1,00000	4 000,00	4 000,00
					0,00	0,00
		<b>TOTAL Capitolul 3.Utilaj</b>				<b>4 000,00</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>0,00</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>7 646,11991</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total		710 295,19
Asigurari sociale	24,00000%	75 458,03
Total		785 753,22
Cheltuieli de transport	4,00000%	15 554,73
Total		801 307,94
Cheltuieli de regie	10,00000%	80 130,79
Total		881 438,74
Beneficiu de deviz	4,00000%	35 257,55

<b>Total General fara TVA</b>	<b>916 696,29</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>183 339,26</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 100 035,55</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>314 408,45</b>

Intocmit: "Resacons-STR" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Biroul National de Statistica

(functia, semnatura, numele, prenumele)